Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n° 59/2022
Pregão Eletrônico n° 34/2022
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de gás de
cozinha, produtos para copa e cozinha, de higiene e materiais de limpeza, para uso da
Administração Geral do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no
aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de
direito.

Mercedes - PR, em 31 de março de 2022.

Geovani l de MeIo
PROCURADOR JURÍDICO

OAB/PR 52531

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

, .. ILJ
Município de Mercedes

Estado do Paraná

PORTARIA N°
DATA:

190/2022
31 DE MARÇO DE 2022

o Prefeito do Município ele Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n" 59/2022, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n" 34/2022, através do Sistema de Registro de Preços

RESOLVE

Art. 10 HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n" 59/2022, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n" 34/2021, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi
devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme registrado
na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

LOTE 01
Adjudicatário: Liqui Guaíra Comércio de Gás Ltda
Valor proposto: R$ 55.597,75 (cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e sete reais e
setenta e cinco centavos)

LOTE 02
Adjudicatário: Jair F Back & Andreia D R Back Ltda. EPP
Valor proposto: R$ 320,70 (trezentos e vinte reais e setenta centavos)

LOTE 03
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 2.049,40 (dois mil, quarenta e nove reais e quarenta centavos)

LOTE 04
Adjudicatário: Sj Comercio De Utilidades Eireli
Valor proposto: R$ 1.285,80 (um mil duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos)

LOTE 05
Adjudicatário: Jair F Back & Andreia D R Back Ltda. EPP
Valor proposto: R$ 6.273,00 (seis mil, duzentos e setenta e três reais)

LOTE 06
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 7.741,65 (sete mil, setecent Cs -:e~q:::u:::a:::-~e;::f':i\3~B:-;L~-;:e:::-Á-=Et~8-::;-;:;~:-:s""'e""'ss""'e:o:::w-a e cinco
centavos)

DATA. O' (04 (OO~~

Situação: Fracassado DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
LOTE 07

www.mercedes.pr.gov.br
LOTE 08
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda , EDIÇÃO: _ _;:;@:...~...;;6::..::.Q:5.- _

Valor proposto: R$ 2.499,75 (dois mil, quatrocerito"'s;;e""'nomn~!MS'''''''''rtTP-rI'''m...,.....~'''/'ta e cinco
centavos)

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

LOTE 09
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 46.457,77 (quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e
setenta e sete centavos)

LOTE 10
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 41.100,00 (quarenta e um mil e cem reais)

LOTE 11
Adjudicatário: Multcom Comercio Varejista De Suprimentos Ltda
Valor proposto: R$ 14.545,60 (quatorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta
centavos)

LOTE 12
Adjudicatário: Multcom Comercio Varejista De Suprimentos Ltda
Valor proposto: R$ 1.018,29 (um mil, dezoito reais e vinte e nove centavos)

LOTE 13
Adjudicatário: Multisul Comércio e Distribuição Ltda ME
Valor proposto: R$ 20.156,37 (vinte mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e sete
centavos)

LOTE 14
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 34.175,10 (trinta e quatro mil, cento e setenta e cinco reais e dez
centavos)

LOTE 15
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 8.766,70 (oito mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos)

LOTE 16
Adjudicatário: Multcom Comercio Varejista De Suprimentos Ltda
Valor proposto: R$ 3.471,65 (três mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e cinco
centavos).

LOTE 17
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 22.129,55 (vinte e dois mil cento e vinte e nove reais e cinquenta e cinco
centavos)

LOTE 18
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 7.499,21 (sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e um
centavos)

k51Wr.16swa'do Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

Adjudicatário: Jair F Back & Andreia D R Back Ltda. EPP
Valor proposto: R$ 6.085,00 (seis mil e oitenta e cinco reais)

LOTE 20
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

LOTE 21
Adjudicatário: Star Produtos De Higiene E Limpeza Ltda
Valor proposto: R$ 6.279,45 (seis mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco
centavos)

LOTE 22
Adjudicatário: Cleber Tadeu Bridi Me
Valor proposto: R$ 31.143,00 (Trinta e um mil, cento e quarenta e três reais)

LOTE 23
Adjudicatário: Sj Comercio De Utilidades Eireli
Valor proposto: R$ 85,92 (oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos)

LOTE 24
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais)

Art. 2° CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de
Mercedes a fim de celebrar a competente Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à
contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31 de março de 2022.
LAERTON \' Assinado de forma digital por

bLAERTON WEBER:04530421 988
WEBER:04530421988 ti --ôà"dos: 2022.04,04 16:40:50 -03'00'

Laerton Weber
PREFEITO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

JII' ut::: dLUlllU LUIII V I"'\IUOV IV U" L..t:l VI"t;CUIILu IVllIllIUpdl

DIARIO OFIe A~
MUNICÍPIO DE MERCEDES

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 190/2022

PORTARIA N° 190/2022
DATA: 31 DE MARÇO DE 2022

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, li, "g" da lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nO 59/2022, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, nO
34/2022, através do Sistema de Registro de Preços

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nO 59/2022, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n°
34/2021, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma
que segue:

LOTE 01
Adjudicatário: Liqui Guaíra Comércio de Gás Ltda
Valor proposto: R$ 55.597,75 (cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e sete reais e setenta e cinco
centavos)

LOTE 02
Adjudicatário: Jair F 8ack & Andreia D R 8ack Ltda. EPP
Valor proposto: R$ 320,70 (trezentos e vinte reais e setenta centavos)

LOTE 03
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 2.049,40 (dois mil, quarenta e nove reais e quarenta centavos)

LOTE 04
Adjudicatário: Sj Comercio De Utilidades Eireli
Valor proposto: R$ 1.285,80 (um mil duzentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos)

LOTE 05
Adjudicatário: Jair F 8ack & Andreia D R 8ack Ltda. EPP
Valor proposto: R$ 6.273,00 (seis mil, duzentos e setenta e três reais)

LOTE 06
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 7.741,65 (sete mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE 07
Situação: Fracassado

LOTE 08
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 2.499,75 (dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 09
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasll e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Municfpio de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

, ue dl:UJlIU l:UlIl v /"\flIOV IV Ud Lei VI"oclllll:d IVIUIIIU}JUI

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MERCEDES

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor proposto: R$ 46.457,77 (quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e sete
centavos)

LOTE 10
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 41.100,00 (quarenta e um mil e cem reais)

LOTE 11
Adjudicatário: Multcom Comercio Varejista De Suprimentos Ltda
Valor proposto: R$ 14.545,60 (quatorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

LOTE 12
Adjudicatário: Multcom Comercio Varejista De Suprimentos Ltda
Valor proposto: R$ 1.018,29 (um mil, dezoito reais e vinte e nove centavos)

LOTE 13
Adjudicatário: Multisul Comércio e Distribuição Ltda ME
Valor proposto: R$ 20.156,37 (vinte mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos)

LOTE 14
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 34.175,10 (trinta e quatro mil, cento e setenta e cinco reais e dez centavos)

LOTE 15
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 8.766,70 (oito mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos)

LOTE 16
Adjudicatário: Multcom Comercio Varejista De Suprimentos Ltda
Valor proposto: R$ 3.471,65 (três mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 17
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 22.129,55 (vinte e dois mil cento e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 18
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 7.499,21 (sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos)

LOTE 19
Adjudicatário: Jair F 8ack & Andreia D R 8ack Ltda. EPP
Valor proposto: R$ 6.085,00 (seis mil e oitenta e cinco reais)

LOTE 20
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

LOTE 21
Adjudicatário: Star Produtos De Higiene E Limpeza Ltda
Valor proposto: R$ 6.279,45 (seis mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 22
Adjudicatário: Cleber Tadeu 8ridi Me
Valor proposto: R$ 31.143,00 (Trinta e um mil, cento e quarenta e três reais)

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP·Brasll e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Municlpio de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
VNIW.mercedes.pr.gov.br

, vt: ecvruo cvu r v /"\IUOV IV Uct L...\:!1 Vl'gc:UlIli11VIUIIJU}Jdl

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MERCEDES

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

LOTE 23
Adjudicatário: Sj Comercio De Utilidades Eireli
Valor proposto: R$ 85,92 (oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos)

LOTE 24
Adjudicatário: F G de Oliveira Ltda
Valor proposto: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais)

Art. 2° CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competente
Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31 de março de 2022.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N° 191/2022

PORTARIA N.o
DATA:

191/2022.
01 DE ABRIL DE 2022.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do
disposto no Artigo 71, Inciso 11, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos 55 e 56 da
Lei Complementar Municipal n.? 009,

RESOLVE

Artigo 1° - NO M E A R, a partir desta data, Fernanda Vanroo, inscrita no CPF sob nO 088.584.879-90 e RG n°
10.573.956-5, aprovada no Concurso Público nO 001/2019, homologado pelo Decreto n". 212/2019, para assumir o cargo
de Psicóloga, desta Municipalidade.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua públicação.

Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 01 de abril de 2022.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N° 192/2022

PORTARIA N.o
DATA:

192/2022.
01 DE ABRIL DE 2022.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do
disposto no Artigo 71, Inciso 11, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos 55 e 56 da
Lei Complementar Municipal n." 009,

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasll e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Municlpio de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br ~~